
ROSINĀT, REDZĒT, RADĪT –
VEIDS, KĀ PADARĪT SKOLAS 

MĀCĪBU PROGRAMMU 

JĒGPILNĀKU..

Rīgas Purvciema vidusskolas pieredzes stāsts

Gita Pohevica

Rīgas Purvciema vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja, 

direktora vietniece izglītības jomā



No plānošanas līdz radīšanai…

1

Rosināt

2

Redzēt

3

Radīt



Rosināt…

pēc www.skola2030.lv materiāliem 

http://www.skola2030.lv/


Rosināt…

pēc www.skola2030.lv materiāliem

http://www.skola2030.lv/


Rosināt…

■ Mācības notiek visdažādākajās vietās
– skolā, bibliotēkā, muzejā,
uzņēmumā, mežā – tik ilgi, cik vajag
konkrēto mērķu sasniegšanai,
izmantojot daudzveidīgas mācību
darba organizācijas formas, ne tikai
40 minūšu mācību stundu.

■ Fiziskā mācību vide skolā ir
pārveidota no statiskas un
nemainīgas uz pārveidojamu, reālas
dzīves problēmsituāciju risināšanai
un pašvadītas mācīšanās
nostiprināšanai piemērotu mācību
vidi.

Pēc www.skola2030.lv materiāliem

http://www.skola2030.lv/


Redzēt…
Latvijas skolas somas pasākumu 

apmeklētāju skaits RPV

1.klase 2.klase 3.klase 4.klase 5.klase 6.klase

7.klase 8.klase 9.klase 10.klase 11.klase 12.klase

■ RPV «Latvijas skolas soma»

darbojas piekto gadu.

■ 5 gadu laikā ir apmeklēti 124

pasākumi.

■ Pasākumus ir apmeklējuši

apmēram 1270 skolēnu.

■ Daudzveidīgs pasākumu

klāsts – teātri, filmas, muzeji,

darbnīcas, koncerti, tikšanās,

tiešsaistes nodarbības.



Muzeji



Filmas un teātris



Koncerti



Radīt…

➢Sadarbība un caurvijas.

➢Radošums.

➢Digitālās prasmes.



Radīt…
Sadarbība un caurvijas no www.rpg.lv

➢ Skolēniem arī bija iespēja iepazīties ar Latvijā radītu piemēru, kurā ar
tehnoloģiju palīdzību apvienota mūzika, virtuālā realitāte un stāsts par Latvijas
dabu.

➢ Skolēni iepazina literāra darba ekranizāciju un izprata vēstures interpretāciju
autoru darbos.

➢ Parādīt, ka arhitektūras un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanai un 
atjaunošanai ir vajadzīgas pamatīgas zināšanas par materiālu fizikālajām un 
ķīmiskajām īpašībām un vides ietekmi uz tiem.

http://www.rpg.lv/


Radīt…
Radošums



Radīt…



Radīt…

Digitālās prasmes  

Ceļojuma piezīmes. K. Barona muzejā 

Radošā rakstīšana. I. Ziedoņa muzejā.



Ieguvumi jeb kas mums ir 
«Latvijas skolas soma»

➢ Iespēja dažādot mācību procesu, jēgpilns papildinājums skolas mācību priekšmetu 

programmām.

➢ Iespēja iziet ārpus skolas telpām, izjust, ieraudzīt ,saklausīt, izdzīvot.

➢ Sasniedzamas kultūrvērtības katram skolēnam.

➢ iespēja redzēt un dzirdēt augsta līmeņa māksliniekus klātienē un neklātienē.

➢ Gandarījums un prieks par redzēto.

➢ Izglītojamo iegūtā pieredze tiek izmantota mācību procesā.



PALDIES
Latvijas Skolas somai !

Rīgas Purvciema vidusskolas skolēni 

un skolotāji


